

**Protokół nr XXV/16**  
**obrad XXV sesji Rady Miejskiej Nidzicy**  
**w Sali Konferencyjnej nidzickiego Ratusza**  
**Nidzica, pl. Wolności 1**  
**z dnia 2 czerwca 2016r.**

**Ad. 1 Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.**

Obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 10.00 Paweł Przybyłek - Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy stwierdzając jednocześnie kworum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Następnie przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

Protokółowała Patrycja Lipner - podinspektor ds. Rady Miejskiej.

W posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala zaproponował zmianę do porządku obrad polegającą na zdjęciu z porządku obrad w pkt. 11 ppkt 8 – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat.

**Uzasadnienie:** Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala wyjaśnił, że jest to pierwsza umowa zawierana na okres 3 lat, która nie wymaga zgody Rady Miejskiej.

Za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały nr 8 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat - głosowało 21 radnych

Za głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

*Projekt uchwały zdjęto z porządku obrad.*

Prezes PUGK wytłumaczył, że przy ul. Rataja część terenu jest przeznaczona na budowę kotłowni, a część z przeznaczeniem pod budowę garaży. Prezes PUGK poinformował, że zostanie wybudowana wiata aby opał leżał w 100% pod wiatą, a nie na terenie zewnętrznym, dach musi być skośny.

Radny Leszek Peplowski powiedział, że dojazd na ul. Warszawskiej jest ograniczony dla samochodów ciężarowych, podobnie jest na ul. Kościuszki.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala powiedział, że budowany most na ul. Kraszewskiego rozwiąże ten problem.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że przed zmianami w planie należałoby zorganizować spotkanie z zainteresowanymi stronami, tą sytuację trzeba jeszcze raz przedyskutować z prezesem, spółdzielniami mieszkaniowymi, odbiorcami tego ciepła.

Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak powiedział, że temat ten był poruszany na posiedzeniach Komisji, Gmina nie ma czasu, żeby przeprowadzić takie konsultacje, będzie to się wiązało z opóźnieniem prac jeśli chodzi o całą organizację prac instalacji ciepłowniczej w całym mieście. Problem ciepła w mieście istnieje od wielu lat, musimy do tego przystąpić, aby mieszkańcy płacili mniej za ciepło.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że wszystko rozumie, lecz powinno to wszystko być wykonane w innej kolejności, jeśli ta decyzja będzie nie dobra – to my ponosimy za to odpowiedzialność.

Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak dodał, że jeżeli źródło ciepła będzie tańsze, cena dla odbiorcy końcowego również będzie mniejsza. Zmiany w planie były przyjęte wcześniej, teraz chodzi o uporządkowanie zmian w części uchwały, po to żeby przyspieszyć prace. Zmiany w planie nie powodują zmian w studium uwarunkowań, które zmieniają się co roku w styczniu. Należy dzielić zmiany na części, nie ma nic nowego w tych projektach uchwał.

Prezes PUGK poinformował, że kotłownia i wiata ujęte są w planie w dobrym miejscu, chodzi o możliwość rozbudowy wiaty, aby większość opału była pod dachem, wiata zostanie powiększona o ile dokonane zostaną zmiany w planie.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmała dodał, że mieszkańcy wybierają radnych, zarząd po to żeby szybciej podejmować pewne decyzje, ustawa o energetyce zmusza nas do tego żeby przechodzić na paliwa odnawialne.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmała zaproponował zmianę do porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad w pkt. 11:

**ppkt. 12** – projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwał o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica,

**ppkt. 13** – projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica,

**ppkt 14** – projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica uchwalonego Uchwałą Nr XI/148/2015 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 13 sierpnia 2015 roku, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 9 października 2015r., pod poz. 3553.

Radny Mieczysław Szejna zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 12,13,14.

Z uwagi na fakt, że projekty uchwały nie zostały wprowadzone do porządku obrad radca prawny wyjaśniła, że radni nie mogą zdjąć z porządku obrad uchwał, które nie zostały jeszcze wprowadzone do porządku obrad. Jeżeli nie chcą żeby zostały wprowadzone, mogą głosować „przeciw,, wprowadzeniu zmian do porządku obrad.

Następnie przystąpiono do głosowania nad zmianami w porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 11 ppkt 12 - projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwał o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica głosowało – 21 radnych.

Za głosowało – 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

*Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.*

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 11 ppkt 13 - projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica głosowało – 21 radnych.

Za głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

*Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.*

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 11 ppkt 14 - projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

miasta Nidzica uchwalonego Uchwałą Nr XI/148/2015 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 13 sierpnia 2015 roku, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 9 października 2015r., pod poz. 3553 – 21 radnych.

Za głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

*Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.*

***Numeracja uchwał uległa zmianie, zgodnie z przegłosowanymi zmianami porządku obrad:***

**Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
6. Informacja o zaplanowanych inwestycjach na terenie gminy w 2016 roku.
7. Ocena stanu ulic i dróg gminnych po okresie zimy. Niezbędne remonty.
8. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za rok 2015.
9. Sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych za 2015 rok.
10. Sprawozdanie z realizacji Roczego Programu Współpracy Gminy Nidzica z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015.
11. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nidzica za rok 2015.
  - 2) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Nidzicy za 2015 rok.
  - 3) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2016 rok
  - 4) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2016-2027.
  - 5) wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.
  - 6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nidzickiemu (*opracowanie projektu budowlanego na przebudowę mostu*).
  - 7) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nidzickiemu (*przebudowa dróg powiatowych*).
  - 8) zmiany Statutu Gminy Nidzica.
  - 9) rozpatrzenia skargi na działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.
  - 10) rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa Łyny.
  - 11) wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.
  - 12) uchylenia uchwał o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica,
  - 13) przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica,
  - 14) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica uchwalonego Uchwałą Nr XI/148/2015 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 13 sierpnia 2015 roku, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 9 października 2015r., pod poz. 3553.

12. Zapoznanie z wynikiem kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.
13. Wolne wnioski.

Przyjęcie porządku obrad z przegłosowanymi zmianami.

W głosowaniu brało udział 21 radnych.

Za głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

*Porządek obrad został przyjęty.*

#### **Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XXIV sesji.**

Protokół z XXIV sesji wynikiem głosowania

Za - 18 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 3

Nie głosowała - 0

*Protokół został przyjęty.*

#### **Ad.3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza za okres od 28 kwietnia do 2 czerwca 2016r.**

28 kwietnia Burmistrz Nidzicy spotkał się z właścicielem firmy PMW panem Wojciechem Mielczarek.

28 kwietnia Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak oraz pani Halina Piotrkowska kierownik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego wzięli udział w pracach Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Na zaproszenie przewodniczącego komisji Posła Andrzeja Maciejewskiego uczestniczyli burmistrzowie i wójtowie wraz z pracownikami Urzędów Miejskich. Zjednoczeni w OPOS samorządowcy widząc luki w prawie postanowili przekazać swoją opinię posłom oraz doprowadzić do zmian w zapisach ustawy z 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne. W związku z tym przedstawiony został projekt uchwały z zasugerowanymi zmianami. Zmiany te dotyczą przede wszystkim dodania definicji „punktu świetlnego”, zmodyfikowania definicji „odbiorcy” oraz „dokonania przez gminę wyboru dostawcy energii elektrycznej oraz podmiotu zapewniającego utrzymanie punktów świetlnych z zachowaniem zasady konkurencyjności, bez względu na stan własności infrastruktury oświetleniowej”. Powyższe zmiany mają za zadanie doprowadzić do jednoznacznej interpretacji przepisów wyżej wymienionej ustawy.

29 kwietnia Burmistrz Nidzicy spotkał się z właścicielem firmy Staniszewscy S.C. Produkcja, przewóz i pompowanie betonu, z kolei Zastępca Burmistrza spotkał się z właścicielem firmy ALTO.

Tego samego dnia Gimnazjaliści z Zespołu Szkół nr 1 obchodzili przypadający na 2 maja Dzień Flagi. Zgromadzonych uczniów z przed Ratuszem z ogromną flagą polski przywitał Zastępca Burmistrza. Po części oficjalnej nastąpiło uroczyste odśpiewanie hymnu.

Również 29 kwietnia Zastępca Burmistrza uczestniczył w zebraniu sołeckim, które odbyło się w miejscowości Nibork Drugi.

W Niedziele 1 maja Burmistrz Nidzicy uczestniczył w uroczystościach związanych z Dniem Strażaka, które odbyło się Bolejnach.

2 maja Burmistrz uczestniczył w Majówce zorganizowanej przez sołectwo Frąknowo.

3 maja odbyły się uroczystości związane z obchodami Święta Konstytucji 3 maja.

4 maja Burmistrz Nidzicy wziął udział w spotkaniu w Nadleśnictwie Nidzica w sprawie inwestycji wodno-kanalizacyjnej zlokalizowanej w Jabłonce i Wiknie.

Również 4 maja Burmistrz wspólnie z Zastępcą odwiedzili firmę ISOROC.

Tego samego dnia Zastępca Burmistrza był na spotkaniu z inwestorem w Olsztynie w Warmińsko Mazurskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w sprawie inwestycji zlokalizowanej w strefie ekonomicznej.

5 maja spotkali się z Proboszczem ks. Andrzej Midurą oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej Pawłem Przybyłkiem w sprawie Dni Nidzicy.

6 maja odbyło się spotkanie z panem Janem Śmietanką – Zastępcą Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie.

W sobotę 7 maja przy Zespole Szkół Nr 3 odbył się turniej bezpieczeństwa ruchu drogowego.

9 maja odbyło się spotkanie z panią Beatą Bublewicz była posłanką i panem Jackiem Gnidzińskim w sprawie organizacji Bezpiecznego Tygodnia.

10 maja Burmistrz Nidzicy uczestniczył w naradzie z dyrektorami szkół w związku z arkuszami organizacyjnymi.

11 Maja odbyły się rozmowy kwalifikacyjne dotyczące rekrutacji pracownika do wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym i Rolnictwa.

11 maja w Nidzickim Zamku odbył się zorganizowany przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Nidzicy oraz ks. Andrzeja Midurę z Parafii Miłosierdzia Bożego recital "Słowo i dzieje" aktorki pani Katarzyny Żak.

12 maja odbyło się spotkanie z Janem Eric Hellman w sprawie współpracy zagranicznej i partnerstwa ze szwedzkim miastem oraz inwestycji na terenie Gminy Nidzica.

Tego dnia Zastępca Burmistrza był w firmie IKEA w Wielbarku, zobaczyć jak funkcjonuje zakład oraz o możliwości nawiązania współpracy.

W tym dniu Zastępca Burmistrza wziął udział w Sejmowej Podkomisji ds. finansów, jako kontynuacja działań związanych ze zmianom prawa energetycznego.

Również 12 maja odbyło się Zgromadzenie Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”, w którym wziął udział Burmistrz Nidzicy.

13 maja Zastępca Burmistrza spotkał się z dzierżawcami pawilonów przy ulicy 1 Maja zlokalizowanych w sąsiedztwie Zespołu Szkół Nr 3 w sprawie nowych lokalizacji.

16 maja odbyło się spotkanie z wykonawcą ulicy Sportowej.

W tym dniu Burmistrz spotkał się z przedsiębiorcami z ulicy Dubieńskiej.

Również 13 maja Burmistrz spotkał się z Prezesem PSS Społem panem Antonim Grochal oraz architektem w sprawie przebudowy domu handlowego SDH.

17 maja Burmistrz spotkał się z właścicielem sklepu Mrówka.

18 maja Burmistrz Nidzicy spotkał się z inwestorem budynku wielorodzinnego Kam-Bud przy ulicy Ogrodowej.

18 maja Burmistrz Nidzicy spotkał się z hydrogeologiem i prezesem MWIK panem Bogdanem Kalinowskim.

20 maja Burmistrz Nidzicy z Zastępcą Burmistrza wzięli udział w spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich wraz z uczestnikami przetargu w sprawie drogi 545 + 604.

20 maja Burmistrz Nidzicy wraz z Zastępcą Burmistrza spotkali z wykonawcą ulicy Osińskiego.

W Dniach 20-21 maja w Lubawie odbył się Festiwal Cittaslow. Nidzicę reprezentowali Zastępca Burmistrza, Patrycja Kawałko - kierownik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej oraz Paweł Przybyłek, przewodniczący Rady Miejskiej. Nidzickie stoisko ponownie było licznie oblegane. W programie festiwalu znalazły się tradycyjnie: kiermasz wyrobów rzemieślniczych, występy zespołów muzycznych z miasteczek członkowskich Cittaslow, kiermasz żywności naturalnej i tradycyjnej, degustacja potraw, przygotowanych

specjalnie na tę okazję przez restauratorów – członków sieci Dziedzictwo Kulinarne Warmia Mazury Powiśle. Kulminacyjnym punktem festiwalu był mecz reprezentacji Cittaslow z gospodarzami imprezy- przedstawicielami Lubawy. Nidzicę w barwach Cittaslow godnie reprezentował nasz zastępca oraz przewodniczący rady. Festiwal był doskonałą okazją do zaprezentowania rosnącego z roku na rok potencjału Polskiej Krajowej Sieci Miast Cittaslow, która zrzesza już 23 miasta z całej Polski. Ważnym elementem wydarzenia była konferencja „Cittaslow, jako marka budująca tożsamość małego miasta”, w której udział wzięli Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustaw Marek Brzezina, Ambasadorzy Cittaslow z zagranicy oraz Komitetu Naukowego Międzynarodowego Stowarzyszenia Cittaslow i przedstawiciele samorządów. Tak ciepłe przyjęcie stoiska nidzickiego nie byłoby możliwe, gdyby nie ci którzy od lat wspierają naszą gminę - Zajazd Myśliwski, który zapewnił swojski smalec i chleb, Smażalnia Ryb "SIEJA", która zapewniła pyszne wędzone ryby oraz Almes Miody Nidzica, która zapewniła beczkę niesamowitego dwójniaka.

22 maja odbyła się msza w kościele Św. Wojciecha podczas, której odbyło się rozdanie nagród w konkursie słowno-plastycznym dotyczącym bł. Bolesławy Lament.

Tego samego dnia Zastępca Burmistrza uczestniczył w Dniu Strażaka, który odbył się w Janowcu Kościelnym.

22 maja Dyrektor NOK Pan Paweł Bukowski uczestniczył w Warszawskich Międzynarodowych Targach Książki.

24 maja w Ośrodku Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży z Upośledzeniem Umysłowym odbyły się Powiatowe Dni Rodziny.

Również 24 maja odbyły się rozmowy kwalifikacyjne dotyczące rekrutacji pracownika do Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego.

25 maja Burmistrz uczestniczył w uroczystościach związanych ze świętem Zespołu Szkół nr 3.

W ramach ogólnopolskiej akcji promocyjno-informacyjnej, 30 maja do Nidzicy przyjechał bus 500+ z kampanią promującą program pomocy rodzinom.

30 maja Zastępca Burmistrza uczestniczył w lekcji przedsiębiorczości - spotkaniu podsumowujący przedmiot przedsiębiorczość z elementami języka angielskiego na którym gimnazjaliści z ZS Nr 3 prezentowali swoje pomysły biznesowe, na wzór programu telewizyjnego Dragons Den jak zostać milionerem. Wśród jury zasiadali nidziczcy przedsiębiorcy oraz pani Dyrektor .

31 maja odbył się konkurs na stanowisko Dyrektora MOSiR.

Tego samego dnia Burmistrz Nidzicy był w Warszawie w głównej siedzibie Banku Polskiej Spółdzielczości na spotkaniu z byłą minister sportu i turystyki w rządzie Jarosława Kaczyńskiego oraz szefa Gabinetu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w randze sekretarza stanu (2005–2007), posłanką na Sejm VI kadencji panią Elżbieta Jakubiak. Spotkanie dotyczyło nowych form finansowania inwestycji gminnych.

1 czerwca Burmistrz Nidzicy spotkał się z mieszkańcami miejscowości Piątki w sprawie wysokości mostów.

#### Pozostałe:

-Liczne wizyty na placach budowy na terenie miasta i gminy Nidzica,

-Przyjmowanie mieszkańców w sprawach różnych,

-Rozmowy z przedsiębiorcami w sprawach inwestycyjnych,

-Spotkania z projektantami,

-W dniach od 25 kwietnia do 2 maja przeprowadzone zostały konsultacje społeczne w zakresie aktualizacji „Ponad lokalnego Programu Rewitalizacji Sieci Miast Cittaslow Województwa Warmińsko – Mazurskiego, w zakresie Miasta Nidzica”. W ramach konsultacji, w dniu 25 kwietnia w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego odbyło się spotkanie informacyjne. Uczestniczyła w nim pani Marta Piskorz – dyrektor Wydziału

Wspierania Przedsiębiorczości i Współpracy Terytorialnej Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie, która przedstawiła zasady sporządzania tak zwanej fiszki projektowej. W wyniku przeprowadzonych konsultacji wpłynęło 50 fiszek projektowych. Przedmiotem konsultacji społecznych był także obszar rewitalizacji miasta, który w wyniku zgłoszonych uwag ostatecznie wynosi ok. 93 ha. Obszar zamieszkuje 6183 osób, (co stanowi do 30 % mieszkańców gminy Nidzica i wypełnia warunki sformułowane w Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 ),  
-Informacja o nieruchomościach.

### **Pytania do sprawozdania:**

Radny Waldemar Pszczółkowski zapytał czego dotyczyło spotkanie z posłanką. Odnośnie sklepu z częściami samochodowymi, właścicielka miała pretensje, ponieważ przez rozpoczęte inwestycje, klienci sklepu nie mają do niego dojazdu, radny powiedział, że dobrze ze sprawa została rozwiązana.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że chodziło o nowe formy otrzymywania dotacji. Natomiast w ciągu ostatnich 2 lat odbyło się kilkadziesiąt spotkań w sprawie przebudowy ulic, przy ul. Osińskiego zostanie wykonany remont, Burmistrz zachęcał wszystkich do uczestniczenia w spotkaniach dotyczących planowanych inwestycji, informacje o konsultacje z mieszkańcami są podawane do publicznej wiadomości.

Radna Agnieszka Tańska zapytała o turniej DaroCup.

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że w tym turnieju wziął udział Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak, turniej odbył się w ZS nr 3 po raz drugi, zwycięskie miejsce zdobyła drużyna z Olsztyna.

Radny Marcin Paliński zapytał o spotkanie w Warmińsko-Mazurskiej strefie ekonomicznej, o EZG „Działdowszczyzna,, - czego dotyczyły spotkania. Radny zapytał również o parking przy sklepie „Mrówka,, i zapytał o Cittaslow-czy wiadomo więcej w tej sprawie.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że jeżeli chodzi o specjalną strefę ekonomiczną, są prowadzone rozmowy z pewną firmą od ponad roku, cena została podniesiona o 50%, inwestorzy są zapraszani na spotkania, przekonujemy firmy, być może będzie budowana fabryka. Odnośnie EZG „Działdowszczyzna” Burmistrz odpowiedział, że m.in. na spotkaniach są podejmowane uchwały.

Kierownik Wydziału TI Halina Piotrkowska odnośnie inwestycji obok sklepu „Mrówka,, powiedziała, że nie chodzi tam o poprawę lecz o budowę dojazdu do sklepu. Aby zrobić zjazd, najpierw należy zabezpieczyć ścianą oporową drogę gminną, żeby droga i chodnik się nie rozeszły. Kierownik Wydziału TI dodała, że z tej drogi będą korzystać również samochody ciężarowe.

Zastępca Burmistrza odnośnie Cittaslow powiedział, że Gmina walczy o dofinansowanie. Cały czas są prowadzone rozmowy z Urzędem Marszałkowskim. Wszystkie 14 miast walczy o duże pieniądze i każde z miast musi pójść na kompromis. Burmistrz dodał, że chodzi o zmianę obszaru rewitalizacji pod kątem wspólnot mieszkaniowych, przedsiębiorców, które będą się znajdować w obszarze objętym rewitalizacją.

Burmistrz Nidzicy dodał, że podczas spotkań EZG „Działdowszczyzna” przyjmowane były również sprawozdania z wykonania budżetu.

Radny Marcin Paliński zapytał czy jest możliwość obniżenia stawki za wywóz nieczystości.

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że dopóki jest podpisana umowa z firmą „Coma,, to nie ma takiej możliwości.

Radny Andrzej Ruś zapytał o konkurs na dyrektora MOSiR – czy są kandydaci. Zapytał o prace przy przebudowie drogi nr 545 - czy rozpoczną się od 1 lipca. Radny zapytał również o spotkanie z Panem Mielczarkiem.

Radny Tadeusz Danielczyk zapytał czy są przewidziane zmiany w terminach rozpoczęcia robót (przebudowa drogi nr 545).

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że otwarcie ofert nastąpi 9 czerwca. W związku z tym było mnóstwo pytań do zlecającego, Burmistrz powiedział, że nie jest w stanie powiedzieć kiedy rozpoczną się prace, po wyłonieniu wykonawcy odbędzie się spotkanie. Odnośnie spotkania z Panem Mielczarkiem – Burmistrz odpowiedział, że ten Pan ma pomysł na budowę zakładu, lecz nie chce wypowiadać się za kogoś. Jeżeli chodzi o kandydatów na Dyrektora MOSiR – Burmistrz odpowiedział, że kandydaci nie są źli, to dobrzy i doświadczeni ludzie, lecz żaden z nich nie przedstawił dobrej wizji rozwoju bazy sportowej.

Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak powiedział, że informacja nt. konkursu na Dyrektora MOSiR jest umieszczona w BIP, a także w gazecie.

Radny Robert Stasiukiewicz zwrócił się z wnioskiem o to aby otrzymywać sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza przed Sesją RM, wtedy radni będą mieli możliwość lepszego zapoznania się z nim i precyzowania pytań.

Radny Marek Kierzkowski zapytał co zostało ustalone na spotkaniu z hydrologiem.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala poinformował, że wywiercono jedną studnię- była woda na 60 i 80m, lecz przy wierceniu studni obok, okazało się że jest zróżnicowana geologia tego terenu, kolejne odwierty nie potwierdziły ilości wody, która jest potrzebna, kolejne odwierty są planowane w Bartoszkach, nie będą one miały wpływu na wody gruntowe. Burmistrz poinformował, że skażenie wody się zmniejszyło.

Prezes MWiK Bogdan Kalinowski odnośnie odwiertów wody powiedział, że w nowym miejscu było wywierconych 5 odwiertów, zrezygnowano z jednego odwirtu ze względu na słabą wydajność wody. Już wcześniej brano pod uwagę lokalizację Bartoszek, lecz obecna lokalizacja była bardziej zachęcająca. Na ul. Wyborskiej redukcja zanieczyszczenia jest na poziomie 70%, prowadzony jest monitoring, jakość wody badana jest na bieżąco.

Radny Andrzej Ruś zapytał o skład komisji do wyboru ofert kandydatów na Dyrektora MOSiR.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że w otwarciu ofert brali udział dyrektorzy szkół, Zastępca Burmistrza, Dyrektor ZOOiS, Sekretarz Miasta, kadrowa.

Radny Marek Kierzkowski zapytał o przesunięcie odwiertów. Jakie będą poniesione koszty, planując inwestycję należy mieć na uwadze fakt skażenia wody, może należałoby zorganizować spotkanie z SANEPIDEM.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że trichloroeten znajduje się w tej wodzie, lecz nie zagraża on życiu ludzkiemu, nie przekraczamy w wodach powierzchniowych normy dla wody pitnej. W Bartoszkach hydrogeolodzy na podstawie map stwierdzili, że wody spływają od strony północnej do południa, w związku z tym woda ulega szybszemu oczyszczeniu.

Prezes MWiK powiedział, że prowadzona jest analiza badań szczegółowych.

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że został wysłany wniosek do Wojewody, lecz z odpowiedzi wynika, że Wojewoda nie pomoże. Burmistrz powiedział, że będzie szukał w innych miejscach środków na tę inwestycję.

Radny Krzysztof Korzeniewski zapytał czym spowodowana jest zmiana projektu.

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że jest to zależne od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków –ta sprawa jest poruszana po raz kolejny.

Radny Marek Kierzkowski zapytał kto robił zmianę do projektu.



Radny Waldemar Pszczółkowski zapytał dlaczego Wojewoda nie może udzielić Gminie wsparcia.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala powiedział, że chciał zapytać, lecz nie ma kontaktu z Wojewodą.

Radny Marcin Paliński powiedział, że spotka się z Wojewodą i zapyta o przyczyny odmowy dofinansowania.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala dodał, że chciałby uczestniczyć w takim spotkaniu.

**Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy.**

**Po przerwie.**

Pani Małgorzata Jakubowska – pracownik Starostwa Powiatowego w Nidzicy przedstawiła radnym projekt pn.: „Promocja i profilaktyka chorób układu oddechowego dla mieszkańców Powiatu Nidzickiego”, który jest finansowany ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 oraz budżetu państwa w ramach Programu PL13 Ograniczanie społecznych nierówności w zdrowiu. Projekt realizowany jest od stycznia 2016r. do kwietnia 2017r. Zaproszenie dla mieszkańców Powiatu Nidzickiego w wieku 1-9 lat oraz powyżej 60 roku życia. W programie m.in. można wziąć udział w bezpłatnym badaniu spirometrycznym, badaniu RTG klatki piersiowej, badaniu alergicznym, szczepieniu profilaktycznym przeciwko pneumokokom, szkoleniu personelu medycznego. Ponadto program obejmuje: piknik zdrowia, program edukacyjny realizowany w szkołach, szkolenia z zakresu chorób układu oddechowego (dla osób powyżej 60 lat).

#### **Ad.4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.**

*Radny Andrzej Ruś - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformował, że w dniu 31 maja 2016r. zgłoszony został następujący wniosek:*

1. Komisja zawnioskowała o rozwiązanie problemu w związku ze sprzedażą w 2013r. lokalu po dawnym Ośrodku Zdrowia w Napiwodzie oraz zwraca się z prośbą o wsparcie Pani Ewy Gałki – Przewodniczącej Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym przy rozwiązaniu tego problemu.

*Radny Leszek Peplowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Mieszkalnictwa, Budownictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że w dniu 30 maja 2016r. zgłoszony został następujący wniosek:*

1. Komisja zawnioskowała o podanie do publicznej wiadomości za pośrednictwem Głosu Nidzickiego, jak również za pośrednictwem sołtysów Gminy Nidzica o obowiązku sprawowania należytej kontroli nad zwierzętami.

*Radny Tadeusz Danielczyk Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej poinformował, że w dniu 31 maja 2016r. zgłoszone zostały następujące wnioski:*

1. Komisja zawnioskowała o ustawienie znaku: strefa zamieszkania przy ul. Konopnickiej w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu pojazdów i pieszych.

2. Komisja zawnioskowała o postawienie lampy fotowoltaicznej w pobliżu budynków mieszkalnych w Kanigowie nr 36 i nr 39, a także o postawienie lampy fotowoltaicznej przy Kolonii Waszulki 11.

3. Komisja zawnioskowała o usunięcie suchego drzewa zagrażającego pieszym na skwerku przy ZSZiO w Nidzicy.

4. Komisja zawnioskowała o rozpatrzenie możliwości prześwietlenia drzew przy ul. Jagiełły 8A.

5. Komisja zawnioskowała o wyznaczenie miejsca pod wiatę przystankową w m. Piątki wraz z wykonaniem wiaty w późniejszym terminie.

6. Komisja zawnioskowała o postawienie znaku z nazwą miejscowości Koniuszyn przy wjeździe i wyjeździe z miejscowości oraz postawienie tablic z numerami posesji w m. Koniuszyn.

7. Komisja zawnioskowała o podjęcie działań w celu likwidacji ubytków na odcinku drogi Nidzica-Wielbark za miejscowością Grzegórzki (lewy pas drogi, odcinek ok. 150m).

8. Komisja zawnioskowała o powołanie zespołu ds. opracowania zmian w statucie Gminy Nidzica.

*Radny Adam Grudkowski Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów poinformował, że w dniu 30 maja 2016r. zgłoszone zostały następujące wnioski:*

1. Komisja wnioskuje o rozważenie możliwości remontu chodników przy ul. Marchlewskiego i ul. Nowotki przy okazji przebudowy drogi nr 545.

2. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie projektu przyłącza do sieci ciepłowniczej do kina, zamku oraz ZS nr 3, a także wykonanie przyłącza sieci ciepłowniczej do kina.

3. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w Budżecie Gminy na 2017 rok na uregulowanie prawne najmniej zarabiających i podwyżki dla najbardziej zaangażowanych pracowników w Urzędzie Miejskim oraz we wszystkich jednostkach podległych.

4. Komisja wnioskuję o zabezpieczenie środków finansowych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na przyłączenie zamieszkiwanych posesji do sieci kanalizacyjnej w miejscowości Kanigowo.

#### **Ad.5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.**

Radny Marek Kierzkowski zapytał o drogę nr 604, jest ona obciążona ruchem ciężarowym jak i osobowym. Odcinek drogi od Grzegórzek do Wielbarka jest w złym stanie, radny zapytał jaka jest sytuacja tej drogi, czy będzie w przyszłości remontowana. Zapytał jak wygląda odwołanie od wniosku o dofinansowanie mediów pod drogę nr 545, a także zapytał o kolejność koszenia na naszym terenie ( np. ścieżka w Łynie).

Radny Marcin Paliński zapytał jakie kompetencje zostały scedowane na EZG „Działdowszczyzna” oraz jaki dokument to reguluje.

Radny Robert Stasiukiewicz powiedział, że w innych Gminach jest wiele nieprzejezdnych dróg, powinno nas to nie interesować.

Radny Waldemar Pszczółkowski odnośnie skargi na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Nidzicy powiedział, że podjęcie uchwały RM nie kończy sprawy. Jego zdaniem sołtysi nie byli odpowiedzialni za panującą atmosferę podczas nadzwyczajnej sesji RM. Radny stwierdził, że to „wysoka władza, ma obowiązek traktować wszystkich obywateli równo. Zaapelował aby uznać skargę za zasadną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek powiedział, że nie jest członkiem Komisji Rewizyjnej i nie odpowiada on za decyzję jaka zapadła.

Radny Józef Kotwicki w imieniu Klubu radnych PiS poprosił o konkretne odpowiedzi na wnioski klubu złożone podczas ostatniej sesji w sprawie:

- przedstawienie informacji ile etatów wzrosło zatrudnienie w Urzędzie Miejskim oraz jednostkach podległych Burmistrzowi w okresie od 1 stycznia 2015r. do chwili obecnej.
- przedstawienia informacji na temat: jaki był deficyt i zadłużenie Gminy na koniec roku 2015 i jaki jest na dzień 28.04.2016.

Sołtys m. Waszulki Anna Lewikowska – odnośnie złożonej skargi na działalność Przewodniczącą Rady Miejskiej w Nidzicy poinformowała radnych, że nie mogła uczestniczyć w zorganizowanych spotkaniach ze względu na to, że nie mogła wcześniej odebrać zaproszeń. Sołtys poprosiła aby przeprosiny skierowane do sołtysów były uszczegółowione, Pani Anna Lewikowska zabrała głos w imieniu wszystkich sołtysów, powiedziała, że szacunek powinien być na pierwszym miejscu.

Radny Adam Grudkowski powiedział, że Sesja nie jest jedynym miejscem gdzie sołtysi mogą zabierać głos. W posiedzeniach komisji uczestniczy zazwyczaj tylko jeden sołtys, który składa wnioski.

Radna Agnieszka Tańska powiedziała, że Komisja Rewizyjna nie ocenia Przewodniczącego jako człowieka, lecz oceniają sprawę czy postąpił zgodnie z prawem.

Radny Tadeusz Danielczyk powiedział, że jemu również było przykro, poprosił żeby sołtysi również brali pod uwagę swoje zachowanie.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala, powiedział, że Gmina nie może zaciągać kredytu na wydatki bieżące, jest nie prawdą, że jakikolwiek kredyt będzie przeznaczony na biurokrację. Osoby, które są zatrudnione, 4 osoby – otrzymują dofinansowanie z Urzędu Pracy. Burmistrz Nidzicy odczytał odpowiedź na pismo do Klubu Radnych PiS odnośnie deficytu i zadłużenia Gminy na dzień 31.12.2015r.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że pismo zostało przeanalizowane, uznano, że nic z tego pisma nie wynika. Nie chodzi tutaj, o to czy radny się zgadza z Burmistrzem czy nie, chodzi o informację dla mieszkańców miasta.

Skarbnik Wiesława Rozmus powiedziała, że pismo jest konkretną odpowiedzią na konkretne zadane pytanie, jeśli pytania byłyby inne – odpowiedź również byłaby inna. Wszystko jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej, obecnie z dochodów bieżących dofinansowuje się inwestycje.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala powiedział, że obecnie rozpoczęły się inwestycje za które jeszcze nie zapłaciliśmy. Poprosił, aby radni nie postrzegali tego, że Gmina ma dużo na plusie, żeby nie wrzucać dodatkowych zdań. Burmistrz Nidzicy poinformował, że droga nr 604 będzie się kończyła 300m przed Grzegórkami, najgorszy moment jest za m. Grzegórzki.

Zastępca Burmistrza dodał, że w ubiegłym roku odbył rozmowy z wójtami Janowa i Wielbarka, wspólna inicjatywa na odcinku od Grzegórzek do Wielbarka jest ujęta na liście rezerwowej dot. rozbudowy dróg wojewódzkich.

Radny Stanisław Rabczyński powrócił do tematu skargi na działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej. Radny podziękował Pani sołtys za wystąpienie, powiedział, że w Ustawie o samorządzie gminnym i Statucie Gminy Nidzica jest wyraźnie określone kiedy sołtys może zabierać głos. Zaproponował powołanie podkomisji statutowej.

Radny Leszek Peplowski dodał, że po wyjaśnieniu sytuacji może należałoby jeszcze raz zorganizować spotkanie z Przewodniczącą Konwentu Sołtysów i Przewodniczącym Rady Miejskiej.

Radny Józef Kotwicki dodał, że zmiany w Statucie są konieczne ze względu na przestrzeganie pewnych zasad.

Radca prawny Ewa Moszczyńska powiedziała, że Statut Gminy Nidzica nie przewiduje powołania podkomisji. Musiałoby to być powołanie komisji doraźnej lub ewentualnie powołanie zespołów problemowych.

Następnie na wnioski złożone przez stałe Komisje Rady Miejskiej wyjaśnień udzielił Prezes PUGK oraz Wicestarosta Lech Brzozowski. Pan Andrzej Jabłonka wyjaśnił, że jeśli chodzi o konsultacje z mieszkańcami jest już za późno, temat jest zamknięty, wymogi zmusiły do tego aby rozpocząć prace. NOK, kino i ZS nr 3 mają swoje kotłownie, jesteśmy w trakcie wykonywania projektu ciepłowniczego aby połączyć wszystkie jednostki.

Wicestarosta Lech Brzozowski zaapelował aby wszyscy radni wzajemnie się szanowali, jeśli wszyscy będą się szanowali nie będą potrzebne zmiany przepisów, statutu. Wicestarosta podziękował Przewodniczącemu Komisji Bezpieczeństwa za złożony wniosek – który dotyczył przedstawienia informacji na sesji Rady Miejskiej projektu pn.: „Promocja i profilaktyka chorób układu oddechowego dla mieszkańców Powiatu Nidzickiego”.

**Ad. 6.** Informacja o zaplanowanych inwestycjach na terenie gminy w 2016 roku - nie było żadnych pytań i uwag.

**Ad. 7.** Ocena stanu ulic i dróg gminnych po okresie zimy. Niezbędne remonty - nie było żadnych pytań i uwag.

**Ad. 8.** Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za rok 2015- nie było żadnych pytań i uwag.

**Ad. 9.** Sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych za 2015 rok - nie było żadnych pytań i uwag.

**Pkt. 10.** Sprawozdanie z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy Nidzica z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015 - nie było żadnych pytań i uwag.

#### **Ad.11. Podjęcie uchwał w sprawach:**

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nidzica za 2015 rok.

Pani Wiesława Rozmus Skarbnik Miasta odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Nidzicy sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Nidzica za 2015 rok.

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Agnieszka Tańska odczytała protokół z posiedzenia:

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Nidzicy w składzie:

- |                                       |                             |
|---------------------------------------|-----------------------------|
| <b>1. p. Agnieszka Tańska</b>         | <b>- Przewodnicząca</b>     |
| <b>2. p. Włodzimierz Mioduszewski</b> | <b>- Wiceprzewodniczący</b> |
| <b>3. p. Robert Stasiukiewicz</b>     | <b>- Członek</b>            |

**4. p. Stanisław Rabczyński** - Członek

**5. p. Leszek Peplowski** - Członek

Na posiedzeniu w dniu 6 maja 2016r. rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy Nidzica za 2015r., sprawozdanie Burmistrza Nidzicy z wykonania Budżetu Gminy za 2015 rok łącznie z opinią RIO w Olsztynie o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia Gminy Nidzica. Komisja Rewizyjna ustaliła, że ww. dokumenty zostały w ustawowym terminie przesłane Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie.

Przedstawione sprawozdania zostały sporządzone w sposób rzetelny. Rozpatrzone dokumenty dały podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy Nidzica za 2015 rok i wystąpienia do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi.

Stanowisko Komisji zawarto w podjętej Uchwale Nr 2/2016 z dnia 6 maja 2016r. w sprawie opinii o wykonaniu Budżetu Gminy Nidzica za 2015 rok oraz w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Nidzicy, w której pozytywnie zaopiniowała wykonanie Budżetu Gminy Nidzica za 2015 rok i złożyła wniosek do Rady Miejskiej w Nidzicy o udzielenie z tego tytułu absolutorium Burmistrzowi Nidzicy za 2015 rok. Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów:

Za udzieleniem absolutorium - 5 głosów

Przeciwko udzieleniu absolutorium – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

W dniu 9 maja 2016 r., w imieniu Komisji Rewizyjnej, przesłałam do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Nidzicy. W dniu 19 maja 2016 r. wpłynęła do Komisji Rewizyjnej Uchwała Nr RIO. VIII-0120-279/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 17 maja 2016 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Nidzicy absolutorium za 2015 r. RIO w Olsztynie pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nidzicy w sprawie udzielenia Burmistrzowi Nidzicy Absolutorium za 2015 r.

#### **Dyskusja:**

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek zapytał czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos.

Radna Irena Halicka zaproponowała, żeby udzielić absolutorium Burmistrzowi Nidzicy za 2015r. Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie Budżetu za 2015 rok, wszystkie zmiany w budżecie były głosowane na poszczególnych sesjach Rady Miejskiej, RIO również wydała pozytywną opinię w tej sprawie.

Przewodniczący Paweł Przybyłek wobec braku chętnych w dyskusji poprosił o przejście do głosowania nad projektami uchwał.

#### **Podjęcie uchwał w sprawach:**

**1/ rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nidzica za rok 2015.**

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 9

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/338/2016 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nidzica za rok 2015.**

## 2/ udzielenia absolutorium Burmistrzowi Nidzicy za rok 2015.

Głos zabrał radny Tadeusz Danielczyk - powiedział, że ma wrażenie, że coś z tym sprawozdaniem jest nie w porządku. Poprosił o wyjaśnienia radnych, dlaczego się wstrzymali. Radny oświadczył, że nie wie co ma myśleć i jak traktować głosowanie pozostałych.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala powiedział, że jest mu niezręcznie w takiej sytuacji, uważa, że wstrzymując się przy głosowaniu nad projektem uchwały odczuwa, że radni są przeciwko udzieleniu absolutorium. Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala dodał, że czuje się tak jakby nie miał poparcia i zaufania wśród radnych. Burmistrz powiedział, że nie przypomina sobie żeby nie konsultował z radnymi wydatków, wszystkie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Gminy były podejmowane prawie ze 100% poparciem. Burmistrz poprosił o wyjaśnienia, dodał, że w żadnym okręgu wyborczym nie odmówił pomocy czy wykonania inwestycji, nie dzieli radnych na kluby, w każdym rejonie coś się dzieje. Burmistrz powiedział, że jest mu przykro, poczuł się tak jakby nie był tolerowany, nie potrzebny na tym stanowisku. Dodał, że głosowanie będzie takie jakie będzie, zwrócił uwagę, że jeśli radni nie mają konkretnego zarzutu, nie widzi powodu aby wstrzymywali się w głosowaniu. Dodał, że wszyscy powinni się szanować, kieruje zespołem ludzi, jest tu głową i jest to zespół urzędników chcących pracować. Ponadto powtarza wszędzie, że ma radnych, którzy chcą budować, remontować. Dlatego nie rozumie decyzji radnych, nie wierzy, że głosowali zgodnie z sumieniem. Burmistrz powiedział, że potrzebuje od radnych wsparcia, poprosił, aby przedstawili chociaż jeden zarzut co zostało zrobione nie tak, następnie poprosił Przewodniczącą Rady aby przejść do głosowania nad projektem uchwały.

Radna Agnieszka Tańska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że nie rozumie dlaczego niektóre osoby wstrzymują się od głosu, skoro na posiedzeniu Komisji głosowali za udzieleniem absolutorium.

Radny Stanisław Rabczyński powiedział, że nic nie dzieje się bez przyczyny. Przypomniał jeden fakt dotyczący „wrzutki” do Budżetu Gminy dot. wykonania inwestycji na Sójczym Wzgórzu. Radny powiedział, że wtedy jego głos był bez znaczenia, prosił o podzielenie inwestycji, o zmniejszenie kwoty, lecz nikt z jego zdaniem się nie liczył. Dodał, że mówił wówczas o tym, że takie działania doprowadzą do rozbitcia, podziału rady. To jest efekt tych działań, a Burmistrz mówił, że najważniejsze jest to, aby mieszkańcy byli zadowoleni. Radny powiedział, że powinien mówić w swoim imieniu, to co mu się najbardziej nie podoba. Dodał, że jego zdaniem wstrzymanie się od głosu nie jest głosowaniem przeciwko udzieleniu absolutorium. Radny dodał, że wstrzymuje się od głosu, ponieważ jego sumienie tak podpowiada i nim się właśnie kieruje.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że Burmistrz odwołuje się do sumień, a wszystko można ubrać w słowa. Podejmując decyzję o odwołaniu Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, ktoś musiał to spowodować. Powiedział wówczas, że od tego momentu władzę w mieście przejął Klub Radnych Nowa Nidzica. Jeśli zagłosujemy przeciw, będzie to znak, że nie akceptujemy Pana decyzji, każdy w klubie decyduje o sobie, bez żadnego przymusu. Dodał, że po 1,5 roku współpracy Burmistrz powinien wiedzieć, o czym mówi radny.

W odpowiedzi na głos radnego Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala powiedział, że doskonale wie o co chodzi radnemu. Pewnie jest to odwet za odwołanie Wiceprzewodniczącego. Burmistrz Nidzicy dodał, że rozmawiamy teraz o wykonaniu budżetu za 2015r., a nie o sprawach politycznych. Nie udało się wspólnie wypracować pewnych decyzji itd., ale są to dwie różne sprawy. Dzisiaj rozstrzygamy sprawę wykonania budżetu za 2015r., do którego nie ma zastrzeżeń. Burmistrz zaznaczył, że radni powinni przy innych uchwałach wyrazić swoje niezadowolenie. Burmistrz potwierdził, że najważniejsi są dla niego mieszkańcy – tak jak mówił o tym radny Rabczyński. Pozostałe sprawy są drugorzędne.

Radny Marcin Paliński poprosił, aby nie wracać do tematu odwołania Jego z funkcji Wiceprzewodniczącego.

Natomiast radny Tadeusz Danielczyk poprosił aby przejść do głosowania nad projektem uchwały i nie dyskutować już nad tą sprawą. Jeśli jest jakiś problem to należy powiedzieć o tym otwarcie, nie mówiąc o sprawach politycznych.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że nikt nie rozmawia o sprawach politycznych. Burmistrz mówi o tym, że wszystko robi dla mieszkańców, oświadczył, że on również robi wszystko dla mieszkańców od pierwszego dnia pracy w Radzie Miejskiej. Kieruje się potrzebami mieszkańców, sprawy o których wielokrotnie mówił, są to sprawy mieszkańców. Radny poprosił o przerwę.

Radny Robert Stasiukiewicz zaznaczył, że przy odwołaniu radnego Stanisława Rabczyńskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej – nowym przewodniczącym został wybrany członek Klubu Radnych PiS. Radny poprosił aby zakończyć dyskusję.

Radny Włodzimierz Mioduszewski dodał, że jako członek Klubu Radnych PiS głosuje za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Nidzicy, dlatego, że samodzielnie podejmuje decyzję, nikt na niego nie wywiera wpływu, zaznaczył, że najważniejsza jest opinia RIO. Jeśli nie ma żadnych motywów żeby głosować przeciw, należy głosować „za”.

Radny Stanisław Rabczyński dodał, że nie został odwołany z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, ale sam złożył rezygnację i należy o tym pamiętać.

Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak dodał, że na dzień 31 grudnia 2015r. ostatecznie wykonano nadwyżkę, zadłużenie Gminy się zmniejszyło – to są fakty.

#### ***Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę.***

#### ***Po przerwie.***

Radny Marek Kierzkowski dodał, że głos wstrzymujący się nie oznacza, że nie jest on popierający, to nie jest głos przeciwny. Jest możliwość wyboru: za , przeciw, wstrzymujący się – to jest jedno z rozwiązań. Radny dodał, że szanuje i docenia pracę Burmistrza. Wyjaśnił, że jego głos – nie jest głosem przeciwnym.

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że wszystko zależy od tego jak jest sformułowane pytanie. Poprosił aby zakończyć dyskusję i przejść do głosowania, aby nie doszło do niepotrzebnych sprzeczek.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 9

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/339/2016 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Nidzicy za rok 2015.**

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala podziękował radnym, którzy głosowali „za” udzieleniem absolutorium. Uważa, że te osoby są tego samego zdania, że Nidzica idzie w dobrym kierunku, radni popierają inwestycje, które się rozpoczęły. Podziękował radnemu Mioduszewskiemu za odwagę. Podkreślił zdanie radnego – to, że RIO składa się z fachowców i to oni są nadrzędną jednostką, która kontroluje i sprawdza budżet.

Radny Włodzimierz Mioduszewski powiedział, że nigdy nie bał się mówić to co myśli, kieruje się własnym rozumem i odczuciami.



Radny Józef Kotwicki stwierdził, że w takim razie wystarczy poprosić tylko członków RIO o opinię.

Radny Marek Kierzkowski powiedział to nie znaczy, że osoby które wstrzymały się od głosu nie będą się przyczyniały do pracy Burmistrza, radny powiedział, że być może brakuje małego ogniwa żeby wypracować pewien kompromis.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala powiedział, że mieszkańcy nie będą rozliczać nas z tego nad czym się spieramy lecz za prace, które będzie widać w mieście. Dodał, żeby skupić się na pracy, mniej dyskutować, a więcej robić.

3) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2016 rok.

Radny Mieczysław Szpejna zapytał co się stało w pkt. 59 – chodzi o przebudowę i rozbudowę świetlicy wiejskiej w Kanigowie. Dyskutowaliśmy, że poprzednia kwota jest duża, co się stało, że ta kwota tak wzrosła.

Sołtys m. Kanigowo powiedział, że przez 4 kadencje – odkąd jest sołtysem nie było w świetlicy robione dużo, mieszkańcy nie mają toalet, centralnego ogrzewania, dzieci w zimę nie mogą się bawić w świetlicy. Dodał, że fundusz sołecki przepadł w poprzedniej kadencji. Poprosił radnych aby zagłosowali za przyjęciem budżetu, świetlica jest w opłakanym stanie.

Dyrektor MOPS Danuta Kamińska wyjaśniła, że na poszczególnych posiedzeniach Komisji udzielała radnym szczegółowych wyjaśnień na ten temat, zgodnie z przygotowanym kosztorysem oszacowano wydatki.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/340/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2016 rok.**

4) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2016-2027.

Skarbnik Wiesława Rozmus przedstawiła autopoprawkę – w wyniku wprowadzonych zarządzeniem Nr 519/2016 Burmistrza Nidzicy w dniu 25 maja 2016r. zmian w budżecie gminy, w złączniku nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa ulegnie zmianie kwota w poz. 11.1 *Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane*, która przed zmianą wynosiła 28.290.851,42zł a po zmianie wynosi 28.293.351,42zł.

W głosowaniu brało udział – 21 radnych

Za głosowało – 21

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

*Autopoprawka nie została przyjęta.*

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/341/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2016-2027.**

5) wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/342/2016 wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.**

6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nidzickiemu (*opracowanie projektu budowlanego na przebudowę mostu*).

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/343/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nidzickiemu (*opracowanie projektu budowlanego na przebudowę mostu*).**

7) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nidzickiemu (*przebudowa dróg powiatowych*).

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 9

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/344/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nidzickiemu (*przebudowa dróg powiatowych*).**

8) zmiany Statutu Gminy Nidzica.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/345/2016 w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica.**

9) rozpatrzenia skargi na działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych

Przeciw – 7

Wstrzymało się – 1

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/346/2016 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.**

10) rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa Łyny.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/347/2016 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa Łyny.**

11) wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek otworzył dyskusję. Pierwszy punkt dot. przyjęcia regulaminu głosowania w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy. Sekretarz Miasta Elżbieta Płoska odczytała regulamin głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.

Za przyjęciem regulaminu głosowało – 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

*Regulamin został przyjęty.*

Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek zaproponował radną Irenę Halicką.

*Radna Irena Halicka wyraziła zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.*

Radna Irena Halicka zaproponowała radnego Jacka Zielińskiego.

*Radny Jacek Zieliński wyraził zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.*

Radny Robert Stasiukiewicz zaproponował radnego Adama Grudkowskiego.

*Radny Adam Grudkowski wyraził zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.*

W związku z brakiem kolejnych kandydatów do składu komisji przystąpiono do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów.

Za głosowało – 18 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

*Lista kandydatów została zamknięta.*

Następnie przegłosowano skład Komisji Skrutacyjnej:

Za głosowało – 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

*Komisja Skrutacyjna została ustalona w osobach:*

*1) Adam Grudkowski*

*2) Irena Halicka*

*3) Jacek Zieliński*

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek ogłosił 5 min przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.

Następnie przeszedł do kolejnego punktu obrad – głosowanie tajne w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego RM.

Radny Robert Stasiukiewicz zaproponował radną Magdalenę Łączkowską.

Radna Magdalena Łączkowska wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.

Z uwagi na brak kolejnych kandydatów przystąpiono do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów.

Za głosowało – 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

*Lista kandydatów została zamknięta.*

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jacek Zieliński przypomniał zasady głosowania, następnie według kolejności na liście obecności odczytał nazwiska radnych w celu przeprowadzenia głosowania tajnego.

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego radny Jacek Zieliński odczytał protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej przeprowadzonego podczas XXV sesji Rady Miejskiej w Nidzicy w dniu 2 czerwca 2016r.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że podczas głosowania tajnego Łączkowska Magdalena została wybrana Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Nidzicy, wynikiem głosowania „za„ - 16 głosów, „przeciw„ - 2 głosy.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek przeszedł do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/348/2016 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.**

Nowa Wiceprzewodnicząca Magdalena Łączkowska podziękowała za głosowanie. Powiedziała, że ma nadzieję, że to dobry początek współpracy Rady i trzy kluby znajdują wspólny mianownik.

12) uchylenia uchwał o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 3

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/349/2016 w sprawie uchylenia uchwał o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica.**

13) przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/350/2016 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica.**

14) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica uchwalonego Uchwałą Nr XI/148/2015 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 13 sierpnia 2015 roku, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 9 października 2015r., pod poz. 3553.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXV/351/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica uchwalonego Uchwałą Nr XI/148/2015 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 13 sierpnia 2015 roku, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 9 października 2015r., pod poz. 3553.**

#### **Ad.11.**

Zapoznanie z wynikiem kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną – kontrolę przeprowadzono w Urzędzie Miejskim (zapoznanie z dokumentacją dotyczącą udzielania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2015r. ) - radni nie wnieśli żadnych pytań i uwag.

#### **Ad. 12. Wolne wnioski**

Radny Stanisław Rabczyński zawnioskował, aby zabezpieczyć w Budżecie Gminy na 2017r. środki na rozpoczęcie lub budowę świetlicy w Napiwodzie.

Radny Waldemar Pyracki w imieniu Klubu Radnych Nowa Nidzica zawnioskował o przedłużenie kadencji Dyrektora ZS nr 3.

Sołtys m. Napiwoda złożył gratulacje dla nowo wybranej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej. Sołtys życzył radnym dobrej i owocnej współpracy, powiedział, że nie spotkał się z nie wyjaśnieniem spraw i wniosków, które składał do tej pory podczas obrad Komisji.

Radny Jacek Zieliński zaproponował, aby Dyrektorowi ZS nr 1 również przedłużyć kadencję na obecnym stanowisku bez ogłoszenia konkursu.

Radny Mieczysław Szpejna zapytał czy istnieje możliwość postawienia na zamku np. automatów z kawą. Wielu turystów chciałoby się czegoś napić i odpocząć

Radny Waldemar Pyracki przychylił się do wniosku radnego Jacka Zielińskiego.

Radny Waldemar Pszczółkowski złożył wniosek o budowę świetlicy w m. Żelazno. Zapytał również kto jest odpowiedzialny za cmentarz w Orłowie. Radny podziękował wszystkim za przybycie na Dzień Dziecka do Żelazna.

Radny Adam Grudkowski dodał, że na posiedzeniu Komisji Planowania Budżetu i Finansów obecny był Dyrektor SP w Napiwodzie – który przedstawił radnym wizję budowy Sali gimnastycznej. Rozmawiano również na ten temat z sołtysiem i Dyrektorem MOPS. Stwierdzono, aby świetlicę wybudować w innym miejscu niż przy Sali gimnastycznej.

Radny Marcin Paliński dodał, że Dyrektor SP w Napiwodzie ma przedstawić dwa projekty koncepcyjne budowy Sali gimnastycznej.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmała powiedział, że w Budżecie Gminy nie ma środków na budowę świetlic, są takie miejscowości w których istnieje większa potrzeba budowy świetlic. Być może w Żelaźnie uda się pozyskać pomieszczenia z przeznaczeniem na świetlicę. Jeśli chodzi o Zagrzewo, ktoś podjął decyzję o pomieszczeniach na świetlicę lecz nie ma możliwości organizacji tam żadnych imprez. Lokalizacja świetlicy przeszkadza lokatorom.

Radny Robert Stasiukiewicz powiedział, aby przy budowie Sali gimnastycznej w Napiwodzie należy uwzględnić pomieszczenie z przeznaczeniem na świetlice.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmała odpowiedział, że zlecając projekt podstawowym warunkiem było to, aby sala w Napiwodzie spełniała funkcję świetlicy. Temat jest do przedyskutowania.

Kierownik Wydziału GMKR powiedziała, że Cmentarzem zajmuje się PUGK, Kierownik zgłosi ten temat.

Radny Tadeusz Danielczyk powiedział, że ZS nr 2 również jest zaangażowany w sprzątanie cmentarza w Orłowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek zaprosił wszystkich na I Regionalny Konkurs Tańca Ludowego - 15 czerwca 2016r. godz. 9.

**Wobec wyczerpania porządku obrad  
Przewodniczący Rady zamknął XXV sesję Rady Miejskiej w Nidzicy.**

*Sesja zakończyła się ok godz. 17<sup>00</sup>.*

**Protokółowała:**

PODINSPEKTOR  
ds. Rady Miejskiej  
Patrycja Lipner

**Przewodniczył:**

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
Paweł Przybyłek